
                                                                                          
Na osnovu člana 8 stav 3 Odluke o osnivanju Instituta za standardizaciju 

Crne Gore („Službeni list RCG“, broj 21/07), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 9. 
septembra 2021. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU SEDAM ČLANOVA SKUPŠTINE INSTITUTA ZA 

STANDARDIZACIJU CRNE GORE 
 
 

1. Za članove Skupštine Instituta za standardizaciju Crne Gore, predstavnike 
osnivača, imenuju se: 
 
- Ivana Vukašinović, savjetnica III u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 
- Svetlana Vuksanović, načelnica u Ministarstvu ekologije, prostornog 

planiranja i urbanizma, 
- Aleksandar Anđić, načelnik u Ministarstvu javne uprave, digitalnog 

društva i medija, 
- Andrijana Rakočević, načelnica u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva 

i vodoprivrede, 
- Dejan Marunović, šef Odsjeka u Ministarstvu unutrašnjih poslova,      
- Ante Stanišić, samostalni savjetnik u Ministarstvu kapitalnih investicija i 
- Milena Vojinović Šoškić, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 8 stav 3 Odluke o 

osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore, podnio predlog da se za članove 
Skupštine Instituta za standardizaciju Crne Gore, kao predstavnici osnivača, 
imenuju: Ivana Vukašinović, savjetnica III u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 
Svetlana Vuksanović, načelnica u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma, Aleksandar Anđić, načelnik u Ministarstvu javne uprave, digitalnog 
društva i medija, Andrijana Rakočević, načelnica u Ministarstvu poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede, Dejan Marunović, šef Odsjeka u Ministarstvu unutrašnjih 
poslova, Ante Stanišić, samostalni savjetnik u Ministarstvu kapitalnih investicija i 
Milena Vojinović Šoškić, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja. U 
obrazloženju predloga je naveo da na osnovu člana 8 stav 3 Odluke o osnivanju 
Instituta za standardizaciju Crne Gore, sedam članova Skupštine Instituta za 
standardizaciju Crne Gore imenuje Vlada Crne Gore, kao predstavnike osnivača, 
pa s obzirom da je dosadašnjim članovima Skupštine Instituta za standardizaciju 
Crne Gore istekao mandat, stekli su se uslovi za imenovanje novih članova.  

 Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
ekonomskog razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3 Odluke o 
osnivanju Instituta za standardizaciju Crne Gore, donijela Rješenje o imenovanju 
sedam članova Skupštine Instituta za standardizaciju Crne Gore, predstavnika 
osnivača i to: Ivane Vukašinović, savjetnice III u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 



Svetlane Vuksanović, načelnice u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma, Aleksandra Anđića, načelnika u Ministarstvu javne uprave, digitalnog 
društva i medija, Andrijane Rakočević, načelnice u Ministarstvu poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede, Dejana Marunovića, šefa Odsjeka u Ministarstvu 
unutrašnjih poslova, Anta Stanišića, samostalnog savjetnika u Ministarstvu 
kapitalnih investicija i Milene Vojinović Šoškić, samostalne savjetnice u Ministarstvu 
zdravlja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 04-4218/2 
Podgorica, 9. septembra 2021. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                     Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


